1

平成２６年 ２月１４日

各 位

会 社 名 山 下 医 科 器 械 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山下 尚登

（コード番号：3022  東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長  伊藤 秀憲

（TEL．092－726－8200）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年７月 11 日に公表いたしました平成 26 年５月期第２四半期連結累計期間（平成 25 年６月１日～平成

25年11月30日）の業績予想と本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年５月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

 （平成25年６月１日～平成25年11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,825 190 228 148 58.02

今回の実績値（Ｂ） 23,627 458 487 282 110.55

増減額（Ｂ－Ａ） 801 267 260 135 ―

増減率（％） 3.5 140.0 113.8 91.7 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年５月期第２四半期）
22,132 297 341 186 73.05

２．業績予想と実績値との差異の理由

当第２四半期累計期間におきましては、医療機器消耗品および内視鏡処置用医療材料（IVE）等の売上増加に加

え、主要取引先である急性期病院の設備投資や機器更新案件の受注が予想以上に増加し、内視鏡システムや超音波

診断装置等の検査機器の販売が伸びたことから、総売上高が期初予想を上回る見込みとなりました。

利益面におきましては、売上増加に伴う売上総利益の増加により、営業利益、経常利益、四半期純利益におい

て、期初予想を上回る見込みとなりました。

 なお、平成 26 年５月期通期の業績予想につきましては、平成 25 年７月 11 日に公表いたしました業績予想と変

更はございません。

※ 上記業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実

際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上